Bulletin de I'Autorité des marchés financiers

Modifications aux registres des
INnscrits




3.5

MODIFICATION AUX REGISTRES DES INSCRITS

Bulletin de I'Autorité des marchés financiers

3.5.1 Les cessations de fonctions d’une personne physique autorisée, d’une personne désignée

responsable, d’'un chef de la conformité ou d’un dirigeant responsable

Courtiers

Nom de la firme

DESJARDINS CABINET DE

Nom

SERVICES FINANCIERS INC.

3.5.2 Les cessations d’activités

Cabinets de services financiers

Inscription

500187

501912

506619
601874
602463

602710
602919
605136
606766

607376

Nom du cabinet ou du
représentant autonome

ASSUREXPERTS FORGET
INC.

L'’AGENCE RONALD
THIVIERGE, ASSURANCE-
VIE INC.

FERDINAND HENDRIKS
DAVID SAMEDI

MARC-ANDRE TODD-
PARENT

STEVE CARON
MELANIE TURCOTTE
9096-9197 QUEBEC INC.
DAVID DESILETS

JIAN SUN

PERREAULT

Prénom

SYLVAIN

Disciplines

Assurance de dommages (courtier)

Assurance collective de personnes
Assurance de personnes

Assurance de personnes
Assurance de personnes

Assurance de personnes
Assurance collective de personnes

Assurance de personnes
Assurance de personnes
Courtage hypothécaire

Assurance de personnes
Assurance collective de personnes
Assurance de personnes

Assurance collective de personnes
Planification financiere

Date de
cessation

2022-05-25

Date de
cessation

2022-05-30

2022-05-28

2022-05-27
2022-05-30
2022-05-26

2022-05-30
2022-05-25
2022-05-25
2022-05-30

2022-05-30

3.5.3 Les ajouts concernant les personnes physiques autorisées, les personnes désignées

responsables, d’un chef de la conformité ou d’un dirigeant responsable

2 juin 2022 - Vol. 19, n° 21

55



Courtiers

Bulletin de I'Autorité des marchés financiers

Nom de la firme Nom Prénom Date
NYMBUS CAPITAL POULIN BRIERE MATHIEU 2022-05-30
GROUPE RENARD ARGENTE INC. MOISAN GIRARD MICHELE 2022-05-27
GROUPE RENARD ARGENTE INC. MATHURIN PAUL 2022-05-27
GROUPE RENARD ARGENTE INC. LAROSE DOMINIC 2022-05-27
GROUPE RENARD ARGENTE INC. CHARPENTIER MARIO 2022-05-27
Conseillers

Nom de la firme Nom Prénom Date
NYMBUS CAPITAL POULIN BRIERE MATHIEU 2022-05-30
Gestionnaires

Nom de la firme Nom Prénom Date
NYMBUS CAPITAL POULIN BRIERE MATHIEU 2022-05-30
SOCIETE DE GERANCE DES

FONDS FMOQ INC. MATTE EMMANUEL 2022-05-25
3.5.4 Les nouvelles inscriptions

Cabinets de services financiers

Inscription Nom du cabinet Nom du dirigeant Disciplines Date

responsable d’émission

607416 9416-9349 QUEBEC INC. PATRICK LEROUX  Courtage hypothécaire 25 mai 2022

607417 R-EVOLUTION GESTION MELANIE Assurance de 25 mai 2022
DU PATRIMOINE INC. TURCOTTE personnes
607418 PREVENTIA MOHAMED HARB Assurance de 25 mai 2022
ASSURANCE INC. dommages (courtier)
607419 (}ESTION FINANCIERE ETIENNE Assurance de 25 mai 2022
ETIENNE GUILLEMETTE GUILLEMETTE personnes
INC.
607420 HARMONIUM - GESTION MARC-ANDRE Assurance de 26 mai 2022
DE PATRIMOINE INC. TODD-PARENT personnes Assurance
collective de
personnes

2 juin 2022 - Vol. 19, n° 21 3



Bulletin de I'Autorité des marchés financiers

Inscription Nom du cabinet Nom du dirigeant Disciplines Date
responsable d’émission
607421 CONSEILS FINANCIERS VANESSA Assurance de 26 mai 2022
VANESSA CHARBONNEAU personnes
CHARBONNEAU INC.
607422 SERVICES FINANCIERS NATHAN Assurance de 27 mai 2022
NMB. INC. MARCHAND personnes
BOURGEOQOIS
607423 HENDRIKS FERDINAND Assurance de 27 mai 2022
ASSURANCES & HENDRIKS personnes
SERVICES FINANCIERS
INC.
607424 13857336 CANADA INC.  VIKRAMJIT Assurance de 30 mai 2022
KASHYAP personnes
607425 SERVICES FINANCIERS ARIEL GERVAIS Courtage hypothécaire 30 mai 2022
ARIEL GERVAIS INC.
607428 9466-2236 QUEBEC INC. ANTHONY PUORTO Assurance de 31 mai 2022
personnes
Assurance collective
de personnes
Nom de la firme Catégorie Nom du chef de Date de la
conformité décision A-M-J
GROUPE RENARD Courtier sur le MICHELE 2022-05-27

ARGENTE INC. marché dispensé MOISAN-GIRARD

2 juin 2022 - Vol. 19, n° 21 B4



