3.5

Modifications aux registres des inscrits

3.5 MODIFICATION AUX REGISTRES DES INSCRITS

3.5.1 Les cessations de fonctions d'une personne physique autorisée, d'une personne désignée responsable, d'un chef de la conformité ou d'un dirigeant responsable

Courtiers

Nom de la firme	Nom	Prénom	Date de cessation
DESJARDINS CABINET DE SERVICES FINANCIERS INC.	PERREAULT	SYLVAIN	2022-05-25

3.5.2 Les cessations d'activités

Cabinets de services financiers

Inscription	Nom du cabinet ou du représentant autonome	Disciplines	Date de cessation
500187	ASSUREXPERTS FORGET INC.	Assurance de dommages (courtier)	2022-05-30
501912	L'AGENCE RONALD THIVIERGE, ASSURANCE- VIE INC.	Assurance collective de personnes Assurance de personnes	2022-05-28
506619	FERDINAND HENDRIKS	Assurance de personnes	2022-05-27
601874	DAVID SAMEDI	Assurance de personnes	2022-05-30
602463	MARC-ANDRE TODD- PARENT	Assurance de personnes Assurance collective de personnes	2022-05-26
602710	STEVE CARON	Assurance de personnes	2022-05-30
602919	MÉLANIE TURCOTTE	Assurance de personnes	2022-05-25
605136	9096-9197 QUÉBEC INC.	Courtage hypothécaire	2022-05-25
606766	DAVID DÉSILETS	Assurance de personnes Assurance collective de personnes	2022-05-30
607376	JIAN SUN	Assurance de personnes Assurance collective de personnes Planification financière	2022-05-30

3.5.3 Les ajouts concernant les personnes physiques autorisées, les personnes désignées responsables, d'un chef de la conformité ou d'un dirigeant responsable

Courtiers

Nom de la firme	Nom	Prénom	Date
NYMBUS CAPITAL	POULIN BRIÈRE	MATHIEU	2022-05-30
GROUPE RENARD ARGENTÉ INC.	MOISAN GIRARD	MICHELE	2022-05-27
GROUPE RENARD ARGENTÉ INC.	MATHURIN	PAUL	2022-05-27
GROUPE RENARD ARGENTÉ INC.	LAROSE	DOMINIC	2022-05-27
GROUPE RENARD ARGENTÉ INC.	CHARPENTIER	MARIO	2022-05-27

Conseillers

Nom de la firme	Nom	Prénom	Date
NYMBUS CAPITAL	POULIN BRIÈRE	MATHIEU	2022-05-30

Gestionnaires

Nom de la firme	Nom	Prénom	Date
NYMBUS CAPITAL	POULIN BRIÈRE	MATHIEU	2022-05-30
SOCIETE DE GERANCE DES FONDS FMOQ INC.	MATTE	EMMANUEL	2022-05-25

3.5.4 Les nouvelles inscriptions

Cabinets de services financiers

Inscription	Nom du cabinet	Nom du dirigeant responsable	Disciplines	Date d'émission
607416	9416-9349 QUÉBEC INC.	PATRICK LEROUX	Courtage hypothécaire	25 mai 2022
607417	R-EVOLUTION GESTION DU PATRIMOINE INC.	MÉLANIE TURCOTTE	Assurance de personnes	25 mai 2022
607418	PRÉVENTIA ASSURANCE INC.	MOHAMED HARB	Assurance de dommages (courtier)	25 mai 2022
607419	GESTION FINANCIÈRE ÉTIENNE GUILLEMETTE INC.	ETIENNE GUILLEMETTE	Assurance de personnes	25 mai 2022
607420	HARMONIUM - GESTION DE PATRIMOINE INC.	MARC-ANDRÉ TODD-PARENT	Assurance de personnes Assurance collective de personnes	26 mai 2022

Inscription	Nom du cabinet	Nom du dirigeant responsable	Disciplines	Date d'émission
607421	CONSEILS FINANCIERS VANESSA CHARBONNEAU INC.	VANESSA CHARBONNEAU	Assurance de personnes	26 mai 2022
607422	SERVICES FINANCIERS NMB. INC.	NATHAN MARCHAND BOURGEOIS	Assurance de personnes	27 mai 2022
607423	HENDRIKS ASSURANCES & SERVICES FINANCIERS INC.	FERDINAND HENDRIKS	Assurance de personnes	27 mai 2022
607424	13857336 CANADA INC.	VIKRAMJIT KASHYAP	Assurance de personnes	30 mai 2022
607425	SERVICES FINANCIERS ARIEL GERVAIS INC.	ARIEL GERVAIS	Courtage hypothécaire	30 mai 2022
607428	9466-2236 QUÉBEC INC.	ANTHONY PUORTO	Assurance de personnes Assurance collective de personnes	31 mai 2022

Nom de la firme	Catégorie	Nom du chef de conformité	Date de la décision A-M-J
GROUPE RENARD	Courtier sur le	MICHÈLE	2022-05-27
ARGENTÉ INC.	marché dispensé	MOISAN-GIRARD	